PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 14/2026- PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado

preliminar do Edital N.º 14/2026 - PPG/CPG/UEMA, referente ao processo seletivo para

Bolsa de Estágio Pós-Doutoral, modalidade PPD/UEMA, proveniente de recursos

orçamentários da UEMA, no âmbito ao Programa de Pós-Graduação em História

(PPGHIST) da UEMA.

a) Candidata Aprovada e Classificada

Número do Processo CANDIDATO(A)

043.663.893-20

Reinilda de Oliveira Santos

b) Candidata Aprovada e Não Classificada

Número do Processo CANDIDATO(A)

121.300.007-62

Camila Rabelo Pereira

c) Candidata Não Aprovada

Número do Processo CANDIDATO(A)

 423.162.158-66  Anelisa Mota Gregoleti

São Luís – MA, 23 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG